
      

 
Agendapunt 6a 

Motie 
 

Vervolg op de Cultuurnota van Cultuurnetwerk Roosendaal 
 

De gemeenteraad van Roosendaal, in vergadering bijeen op 20 april 2017 gehoord hebbende de 

beraadslagingen over het Raadsvoorstel Vervolg op de Cultuurnota van het Cultuurnetwerk 

Roosendaal, 

 
Overwegende dat: 
- Middelen om te investeren in cultuur vooral moeten gaan naar culturele projecten en activiteiten; 
-Bij de toelichting van het raadsvoorstel van de Cultuurnota van Cultuurnetwerk Roosendaal staat 
vermeld dat in juni 2017 de opbrengsten van Cultuurnetwerk Roosendaal worden opgeleverd, 
inclusief de plannen van aanpak voor een Cultuurhuis en Cultuurfonds, en dat de gemeenteraad 
hierover zal worden geïnformeerd; 
- Deze kosten wellicht verbonden zijn aan: 
         -Cultuurprofessionals voor de bemensing van Het Cultuurnetwerk; 
         - Het concept Cultuurhuis vorm te geven; 
         - Domein en discipline overstijgende cultuurprojecten; 
         - Het Cultuurfonds. 
De raad prijs stelt op maximale controleerbaarheid van financiële en bestuurlijke zaken; 
 
Besluit: 
 
Draagt het college op om: 
 
1. Bij de presentatie van de uitgewerkte plannen rondom het Cultuurnetwerk en de Cultuurnota, de 
gemeenteraad een financieel overzicht aan te bieden van de diverse inkomsten en uitgaven 
behorende bij uitvoering van de cultuurnota;  
2. De raad jaarlijks, of vaker indien nodig, een controleerbaar financieel overzicht aan te bieden met 
betrekking tot de inkomsten en uitgaven behorende bij uitvoering van de cultuurnota en dit als 
zodanig een onderdeel uit te laten maken van de P&C-cyclus.  
 
 
Namens de fracties,  

VVD,    Marlon Frijters 

SP,   Ada Oudhof 

VLP,    Wilbert Brouwers 

Nieuwe Democraten,  Ton Schijvenaars 

D66,   Alex Raggers 


